Дело №1-267/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Тихорецк 28 ноября 2017 года 

Тихорецкий городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего – судьи Гончаровой О.Л.,

секретаря судебного заседания Бариева Г.Х.,

с участием государственного обвинителя – помощника Тихорецкого межрайонного прокурора Кулиевой Г.Н., 

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого – адвоката Липатовой Е.А., представившей удостоверение №2139 и ордер №942170 от 14.11.2017, 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца города 

<

адрес> края, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, не женатого, работающего 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, город Тихорецк, улица 

<

адрес>, дом №, квартира №, военнообязанного, не судимого,

– обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 незаконно приобрел, изготовил и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере, при следующих обстоятельствах. 

07.09.2017 года около 09 часов 00 минут, находясь около цветочной клумбы, расположенной с левой стороны перед входом во второй подъезд многоквартирного дома № улице 

<

адрес> города Тихорецка Краснодарского края, ФИО1 обнаружил несколько (более точное количество в ходе дознания не установлено) дикорастущих кустов растения конопли. Зная о том, что растение конопля является наркотикосодержащим, ФИО1 оборвал с обнаруженных кустов части растения, поместил их в имеющийся у него полимерный пакет и принес домой по месту своего проживания – в квартиру № по улице 

<

адрес>, № города Тихорецка Краснодарского края. 

Находясь дома по адресу своего проживания, ФИО1 измельчил сорванную им коноплю, часть массы поместил в стеклянную рюмку, еще часть в две кружки, и часть завернул в белую ткань. Стеклянную рюмку и одну из кружек с частями растения конопли он спрятал в посудном шкафу на второй полке в кухне, вторую кружку поставил на крышку посудного шкафа, находящегося в спальной комнате, ткань, в которой находилась основная масса наркотического вещества, отнес на балкон, на подоконник, где и хранил втайне ото всех, с целью дальнейшего личного употребления.

07.09.2017, более точное время в ходе дознания не установлено, продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение и изготовление наркотических средств, ФИО1, находясь по месту своего проживания в квартире № по улице 

<

адрес>, № города Тихорецка, изготовил из оставшейся части конопли, при помощи растворителя, с последующим выпариванием в двух металлических противнях наркотическую средство – гашишное масло, которое употребил при помощи пластиковой бутылки с обрезанным дном. После изготовления наркотического средства – гашишного масла ФИО1 один противень с остатками наркотического вещества спрятал в кухне на третьей полке посудного шкафа, во второй противень он положил пластиковую бутылку с обрезанным дном и спрятал его в тумбу под телевизором, где хранил втайне ото всех, для дальнейшего личного употребления.

07.09.2017 в 19 часов 15 минут, в ходе проведения обыска в квартире № по улице 

<

адрес>, № города Тихорецка, в которой проживает ФИО1, в присутствии понятых в кухне в посудном шкафу на второй полке была обнаружена стеклянная рюмка с находящейся в ней растительной массой зеленого цвета, которая согласно заключению эксперта № 1191 от 13.09.2017, является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана), массой 0,24 грамма. Там же была обнаружена кружка с растительной массой зеленого цвета, которая согласно заключению эксперта №1194 от 13.09.2017, является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана), массой 0,34 грамма. На балконе квартиры на подоконнике была обнаружена мелкоизмельченная растительная масса зеленого цвета, в отрезке ткани белого цвета, которая согласно заключению эксперта №1193 от 13.09.2017, является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана), массой 12,05 грамма. В кухне в посудном шкафу на третьей полке сверху обнаружено наслоение смолообразного вещества темно-зеленого цвета на внутренней поверхности металлического противня, которое согласно заключению эксперта № 1195 от 13.09.2017, является наркотическим средством, именуемым - маслом каннабиса (гашишным маслом), массой 0,68 грамма; в спальной комнате на крышке посудного шкафа обнаружена керамическая кружка с мелкоизмельченной растительной массой зеленого цвета, которая согласно заключению эксперта №1192 от 13.09.2017, является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана), массой 0,18 грамма. Общая масса наркотического средства каннабис (марихуана) составила 12,81 грамма, гашишного масла - 0,68 грамма.

Согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного кодекса Российской Федерации», уголовная ответственность наступает при превышении массы масла каннабиса (гашишного масла) 0,4 грамма, что является значительным размером для данного вида наркотического средства, а также при превышении массы марихуаны 6 грамм, что является значительным размером для данного вида наркотического средства.

Своими преступными действиями ФИО1 нарушил требования статей 14, 17, 20, 24 Федерального закона №3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», регламентирующих приобретение, хранение, производство и изготовление наркотических средств.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении по факту незаконного приобретения, изготовления и хранения без цели сбыта наркотических средств в значительном размере полностью признал, от дачи показаний в судебном заседании отказался, воспользовавшись правом, предоставленным ему статьей 51 Конституции Российской Федерации.

При этом он полностью подтвердил свои показания, данные им в качестве подозреваемого в ходе дознания по делу (л.д.84-87), оглашенных в судебном заседании в установленном законом порядке, в которых он об обстоятельствах совершения преступления пояснял, что 07.09.2017 около 09-00 часов, находясь около второго подъезда многоквартирного дома № по улице 

<

адрес> города Тихорецка, в цветочной клумбе среди растительности обнаружил несколько дикорастущих кустов растения конопля, точное количество кустов не помнит, вокруг кустов следов обработки почвы не было. Так как ранее он употреблял коноплю путем курения, ему известно, что данное растение является наркотическим, он вырвал кусты с корнем из земли, оборвал с них части растения, поместил их в имеющийся у него полиэтиленовый пакет и пошел домой. Придя домой, сорванную им коноплю он измельчил и разложил по частям в стеклянную рюмку, в кружку, в керамическую кружку в форме «кулака», в белую тряпку для просушки, хранения и дальнейшего изготовления наркотического средства - гашишного масла. Стеклянную рюмку и кружку он спрятал в посудном шкафу на второй полке в кухне, керамическую кружку поставил на крышку посудного шкафа, находящегося в спальне, тряпку, в которой находилась основная масса наркотического вещества, отнес на балкон, где положил на подоконник. Наркотическое средство марихуану он сорвал для себя и хранил с целью дальнейшего личного употребления. Оставшуюся часть конопли он высыпал в два металлических противня, затем намочил коноплю растворителем, для того, чтобы она пустила сок. Далее он достал коноплю из металлических противней, отжал из нее полученную жидкость в два противня, затем поставил варить на газовую печь и стал выпаривать до получения густой массы. Таким образом, у него получилось наркотическое средство - гашишное масло, которое он сразу употребил путем курения при помощи пластиковой бутылки без дна. После приготовления наркотического средства - гашишного масла металлические противни, на которых остался налет зелено - коричневого цвета он не мыл, решив сделать это позже. Один противень он положил на третью полку посудного шкафа, расположенного в кухне. Второй противень, в который положил пластиковую бутылку без дна, при помощи которой он употреблял коноплю путем выкуривания, он поставил в тумбу, находящуюся под телевизором. 07.09.2017 примерно в 17-00 часов он находился около своего дома, когда к нему обратились ранее неизвестные ему мужчины, которые представились сотрудниками полиции, они предъявили ему постановление о разрешении производства обыска у него в квартире, с которым он ознакомился. Далее совместно с сотрудниками и понятыми они проследовали в квартиру, в которой он проживает, против обыска в его квартире он не возражал. Сотрудники полиции предложили ему добровольно выдать незаконно хранящиеся у него наркотические средства, а также предметы, запрещенные к свободному гражданскому обороту. Он пояснил, что у него имеется наркотическое средство марихуана и химия. В ходе проведения обыска сотрудниками полиции в присутствии понятых были обнаружены: в кухне в посудном шкафу на второй полке – кружка с веществом растительного происхождения, с характерным запахом конопли, стеклянная рюмка с веществом растительного происхождения, с характерным запахом конопли, на третьей полке – металлический противень, на внутренних стенках которого имеется налет темного цвета, в тумбе под телевизором обнаружен металлический противень прямоугольной формы, на внутренних стенках которого имеется налет темного цвета, внутри которого находится пластиковая бутылка со срезанным дном, на которой также имеется налет темного цвета; на балконе квартиры – отрезок белой ткани с измельченной растительной массой, с характерным запахом конопли, в спальне на крышке посудного шкафа – керамическая кружка с веществом растительного происхождения. Все вышеперечисленное было помещено сотрудниками полиции в отдельные полиэтиленовые пакеты, которые упаковали, опечатали и изъяли. Он пояснял сотрудникам полиции в присутствии понятых, что обнаруженные у него наркотическое вещество принадлежит ему, марихуану, обнаруженную в его квартире, он сорвал утром 07.09.2017 на клумбе, расположенной около его дома, что изъятые у него предметы он использовал для изготовления наркотических средств для личного употребления. 

Кроме личного признания подсудимым своей вины в предъявленном обвинении, его вина подтверждена собранными по делу и исследованными в ходе судебного следствия доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №1 пояснил суду, что 07.09.2017 около 17-00 часов он был приглашен сотрудниками полиции в качестве понятого для проведения обыска в квартире. Вместе с сотрудниками полиции и вторым понятым они прошли к многоквартирному дому № по улице 

<

адрес> города Тихорецка, на улице находился незнакомый ему ранее молодой человек, который представился как ФИО1, в котором свидетель достоверно опознает подсудимого. Свидетель пояснил, что сотрудники полиции предъявили ФИО1 постановление о проведении обыска в его квартире, с которым он ознакомился, против проведения обыска не возражал. Все участники вместе с ФИО1 проследовали в квартиру № указанного дома. Перед началом обыска сотрудники полиции предложили хозяину квартиры выдать незаконно хранящиеся у него оружие, боеприпасы, наркотики и другие предметы и вещи, добытые преступным путем, а также предметы и вещи, используемые для изготовления и употребления наркотических средств. На это ФИО1 пояснил, что у него имеются наркотические вещества для личного употребления. В ходе проведения обыска в кухне в посудном шкафу были обнаружены керамическая кружка и стеклянная рюмка с веществом растительного происхождения, с характерным запахом конопли, а также прямоугольная металлическая посуда, на внутренних стенках которой имелся налет вещества темного цвета; в тумбе под телевизором была обнаружена кухонная емкость прямоугольной формы, на внутренних стенках которой имелся налет вещества темного цвета, в ней находилась пластиковая бутылка с обрезанным дном, на бутылке также имелся налет темного цвета; на балконе квартиры был обнаружен тряпичный сверток с растительной массой, с характерным запахом конопли; в спальне также была обнаружена кружка с веществом растительного происхождения. Все вышеперечисленное было помещено в отдельные полиэтиленовые пакеты, их упаковали и опечатали, он и второй понятой расписались на прикрепленных к пакетам бирках, а также в протоколе. В их присутствии ФИО1 пояснял, что изъятые предметы принадлежат ему, и что в них находится марихуана, которую он обнаружил утром 07.09.2017 года в цветочной клумбе около дома № по улице 

<

адрес> города Тихорецка, из части которой он изготовил наркотическое средство, остальное хранил для дальнейшего личного употребления.

Аналогичное установлено судом из показаний допрошенного свидетеля Свидетель №2, принимавшего участие в качестве второго понятого при производстве обыска 07.09.2017 в квартире № по улице 

<

адрес>, № в городе Тихорецке, по месту жительства подсудимого ФИО1 и обнаружении у него в жилище наркотических веществ растительного происхождения, находившихся в стеклянной рюмке, двух кружках, в отрезке белой ткани, двух металлических противней с налетом темного вещества, пластиковой бутылки с обрезанным дном с налетом вещества, которые в присутствии понятых были упакованы, опечатаны и изъяты. Из показаний свидетеля Свидетель №2 также следует, что подсудимый не отрицал принадлежность ему обнаруженных и изъятых у него в ходе обыска веществ и предметов, что Нагапетян рассказал об обстоятельствах приобретения марихуаны, которую он собрал с кустов растения конопли на клумбе у подъезда дома № по улице 

<

адрес> и хранил наркотики у себя дома для личного употребления. При этом свидетель утверждал, что ФИО1 рассказал об этом добровольно, без принуждения, без оказания на него какого-либо воздействия со стороны сотрудников полиции.

Кроме того, вина подсудимого в инкриминируемом ему деянии объективно подтверждается письменными доказательствами в материалах дела: 

– протоколом обыска от 07.09.2017, из которого следует, что по месту жительства ФИО1 в квартире № по улице 

<

адрес>, № в городе Тихорецке, в присутствии понятых были обнаружены и изъяты следующие предметы: в кухне в посудном шкафу на второй полке стеклянная рюмка с веществом растительного происхождения зеленого цвета в сыром виде с характерным запахом конопли, кружка с веществом растительного происхождения зеленого цвета в сыром виде с характерным запахом конопли; в спальне в тумбе под телевизором – кухонная емкость прямоугольной формы белого цвета с налетом вещества зелено-коричневого цвета на внутренних стенках, с находящейся в ней полиэтиленовой бутылкой с обрезанным дном, на внутренних стенках которой также имеется налет вещества темного цвета; на балконе квартиры на подоконнике – отрезок ткани белого цвета с измельченной растительной массой серо-зеленого цвета с характерным запахом конопли; в кухне в посудном шкафу на третьей полке сверху – прямоугольная металлическая кухонная посуда на дне и внутренних стенках которой имеется налет вещества зелено-коричневого цвета; в спальне на крышке посудного шкафа – керамическая кружка в форме «кулака» с находящимся в ней веществом растительного происхождения зеленого цвета в сыром виде, с характерным запахом конопли. Все обнаруженные предметы были упакованы в разные полимерные пакеты, горловины которых обвязаны нитью, концы оклеены пояснительными бирками, опечатаны печатью №63 ОМВД России по Тихорецкому району, подписаны понятыми, сотрудником полиции и ФИО1, и изъяты (т.1 л.д.11-17); 

– протоколом осмотра предметов от 12.10.2017, согласно которому в кабинете № 305 ОМВД России по Тихорецкому району в присутствие понятых были осмотрены изъятые в квартире у ФИО1 в ходе проведения обыска 07.09.2017 предметы: полиэтиленовый пакет светло-желтого цвета, в котором находятся стеклянная рюмка; полиэтиленовый пакет полупрозрачного цвета, в котором находится керамическая кружка; прозрачный полиэтиленовый пакет, в котором находится отрезок белой ткани; полиэтиленовый пакет с веществом растительного происхождения; полупрозрачный белый пакет, в котором находится кружка; непрозрачный полимерный пакет темно-фиолетового цвета, в котором находится металлический противень, полупрозрачный полимерный пакет, в котором находится полимерная бутылка с обрезанным дном и металлический лоток (т.1 л.д.100-105);

– заключением эксперта №1191 от 13.09.2017, согласно которому изъятая у ФИО1 в ходе обыска и представленная на исследование сухая на ощупь, мёлкоизмельченная растительная масса зеленого цвета в стеклянной рюмке, является наркотическим средством именуемым каннабис (марихуана), масса высушенного каннабиса (марихуаны) составила 0,24 грамм (т.1 л.д.23-26);

– заключением эксперта №1192 от 13.09.2017, согласно которому изъятая у ФИО1 в ходе обыска и представленная на исследование сухая на ощупь, мелкоизмельченная растительная масса зеленого цвета в керамической кружке, является наркотическим средством именуемым - каннабис (марихуана). Масса высушенного каннабиса (марихуаны) составила 0,18 грамм (т.1 л.д.31-34);

– заключением эксперта №1193 от 13.09.2017, согласно которому изъятая у ФИО1 в ходе обыска и представленная на исследование мелкоизмельченная растительная масса зеленого цвета в отрезке ткани, является наркотическим средством именуемым каннабис (мариxуана). Масса высушенного каннабиса (марихуаны) составила 12, 05 грамма (т.1 л.д.39-42);

– заключением эксперта № 1194 от 13.09.2017, согласно которому изъятая у ФИО1 в ходе обыска и представленная на исследование мелкоизмельченная растительная масса зеленого цвета в кружке, является наркотическим, средством именуемым каннабис (марихуана). Масса высушенного каннабиса (марихуаны) составила 0,34 грамма (т.1 л.д.47-50);

– заключение эксперта №1195 от 13.09.2017, согласно которому наслоение смолообразного вещества темно-зеленого цвета на внутренней поверхности металлического противня, изъятого 07.09.2017 в квартире у ФИО1 в ходе обыска, является наркотическим средством, именуемым маслом каннабиса (гашишным маслом). Масса высушенного наркотического средства – масла каннабиса (гашишного масла) составила 0, 68 грамма (т.1 л.д.55-58);

– заключением эксперта № 1190 от 13.09.2017, согласно которому на внутренней поверхности обрезанной полимерной бутылки и металлического лотка, покрытого эмалью белого цвета, изъятых 07.09.2017 в квартире у ФИО1 в ходе обыска, обнаружены следы наркотического средства тетрагидроканнабинол, являющегося наркотически активным компонентом растения конопли (т.1 л.д.63-66); 

– протоколом осмотра места происшествия от 15.09.2017, согласно которому ФИО1 в присутствии понятых указал место – цветочную клумбу, расположенную с левой стороны перед входом во второй подъезд многоквартирного дома № по улице 

<

адрес> города Тихорецка, где он 07.09.2017 обнаружил дикорастущие кусты растения конопли (т.1 л.д.68-72).

При таких обстоятельствах виновность подсудимого в совершении инкриминируемого ему деяния помимо его собственных признательных показаний, объективно подтверждается совокупностью собранных и исследованных в ходе судебного следствия доказательств – показаниями свидетелей Свидетель №1 и Свидетель №2, принимавших участие в качестве понятых при производстве обыска в жилище подсудимого и обнаружении у него вещества растительного происхождения и предметов, на которых обнаружены следы налета наркотического средства, протоколом обыска, протоколом осмотра изъятых в ходе обыска предметов, заключением химических экспертиз, согласно которых, обнаруженные в ходе обыска в квартире подсудимого растительная масса является наркотическим средством каннабис (марихуана), наслоение смолообразного вещества – наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишное масло), протоколом осмотра места происшествия, согласно которому подсудимый указал место, где им были обнаружены и собраны наркотикосодержащие части дикорастущего растения конопли. Анализ представленных доказательств, которые у суда сомнения не вызывают, поскольку согласуются между собой, позволяет суду сделать вывод о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого ему деяния. 

Суд квалифицирует действия подсудимого по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконное приобретение, изготовление и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, поскольку ФИО1 незаконно, в нарушение требований Федерального закона №3 от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», приобрел – сорвал наркотикосодержащие части дикорастущего растения конопли, часть которого оставил для просушки и хранил в своем жилище наркотическое средство – каннабис (марихуану), общей массой 12,81 грамма с целью дальнейшего личного употребления, а из части растения изготовил для личного употребления путем добавления растворителя и выпаривания на огне наркотическое средство – масло каннабиса (гашишное масло), которое употребил, а остатки в количестве 0,68 грамма также хранил по месту жительства для личного употребления. При этом масса каннабиса (марихуаны) и масса масла каннабиса (гашишное масло) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», являются значительным размером для каждого вида наркотических средств, уголовная ответственность наступает при превышении массы марихуаны 6 грамм, масла каннабиса (гашишное масло) – 0,4 грамма. 

У суда не вызывает сомнения факт вменяемости подсудимого, который в судебном заседании указал на отсутствие у него каких-либо психических расстройств, сведений о наличии таковых в материалах дела нет, на учете в психоневрологическом диспансере ФИО1 не зарегистрирован, на наркологическом учете не состоит, в судебном заседании он вел себя адекватно окружающей обстановке.

Назначая наказание подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им впервые умышленного преступления, отнесенного законом к категории небольшой тяжести, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

В качестве данных о личности виновного суд учитывает, что ФИО1 не судим, удовлетворительно характеризуется по месту жительства, положительно характеризуется по прежнему месту работы в МУП ТГП ТР «Молодежный центр», где он был трудоустроен в летний период 2017 года, к административной ответственности не привлекался, на учете у врача-нарколога не состоит. Подсудимый не женат, проживает один, лиц, находящихся на его иждивении, не имеет. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание, в соответствие с пунктом «и» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд относит активное способствование расследованию преступления, в соответствие с частью 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации также признает смягчающими обстоятельствами признание подсудимым вины, его раскаяние в содеянном.

Отягчающих вину обстоятельств, предусмотренных статьей 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не установлено. 

Обсудив возможность назначения виновному наказания, не связанного с реальным лишением свободы, суд приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание подсудимого станет возможным без изоляции от общества, с назначением ему наказания в виде исправительных работ. Данный вид наказания предусмотрен санкцией статьи уголовного закона, подсудимый имеет постоянное место жительства и место работы, не лишен трудоспособности, не относится к числу лиц, в отношении которых в силу части 5 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание в виде исправительных работ не назначается. По мнению суда, применение такого вида наказания, сможет обеспечить достижение целей наказания и исправление осужденного. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления судом не установлено. Оснований для применения статьи 64, 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, равно как и оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое в соответствие с пунктом 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает. 

Определяя размер удержаний из заработка осуждаемого, суд учитывает его имущественное положение, отсутствие лиц, находящихся на его иждивении. 

Руководствуясь статьями 296–313 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ на срок один год шесть месяцев, с удержанием 20 % заработка в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по делу – полимерный пакет, в котором находится стеклянная рюмка и сверток с высушенной марихуаной 0,06 грамма; полимерный пакет, в котором находится керамическая кружка и сверток с высушенной марихуаной 0,03 грамма; полимерный пакет, в котором находится отрезок ткани и сверток с высушенной марихуаной 11, 88 грамма; полимерный пакет, в котором находится кружка и сверток с высушенной марихуаной 0,16 грамма; полимерный пакет, в котором находится металлический противень, в котором было обнаружено гашишное масло 0,68 грамма, полимерный пакет, в котором находится полимерная бутылка с обрезанным дном и металлический лоток, переданные в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тихорецкому району по квитанции №332 от 17.10.2017, – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тихорецкий городской суд в течение десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Тихорецкого 

городского суда О.Л.Гончарова